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Az Árpádföld - Cinkota – Mátyásföldi 
Református Egyházközség Lapja

„Bizony, bizony mondom néktek: ha a földbe 
esett gabona mag el nem hal, csak egymaga 
marad, ha pedig elhal, sok gyümölcsöt terem” 
(János ev. 12:24)

Jézus az élet nagy titkához 
hasonlít egy még nagyobbat: az 
Ő  halálának  titkát.  Gyümölcs 
csak úgy lesz,  ha a mag elhal. 
Gyümölcsei  vagyunk-e  az  Ő 
halálának? 

A  görögök  látni,  meg-
ismerni  akarják  Jézust.  Te 
ismered-e  Jézust?  A  virágva-
sárnapi  lelkes  hangulat  még 
tart,  mintha  csakugyan  dicső-
sége tetőfokán állna. Talán ezért 
kíváncsiak  rá  a  görögök    és 
mások is.

Az egyház is beleesik ebbe 
a  hibába,  hogy  ilyen  látszat 
dicsőséggel  is megelégszik. Van 

mozgás,  szervezkedés,  világ-
méretű megmozdulásaink, még 
némi  tekintélyünk  is.  De  nem 
ez a keresztyénség lényege.

A  világ  szegezi  nekünk  a 
kérdést:  látni  akarjuk  Jézust, 
akit  ti  Megváltóként  tiszteltek. 
Ismertessétek  meg  velünk  Őt! 
Miért  és  hogyan  Megváltótok? 
Mi  pluszt  jelent  ez  a  ti  éle-
tetekben? Ha csak külső dolga-
inkra  tudunk  rámutatni,  az 
kevés.  Jézus  nem  azt  sorolja 
fel,  hogy  hány  beteget  gyógyí-
tott,  milyen  csodákat  tett, 
merre  járt.  Megváltó  munká-
jának nagy titkára mutatott rá: 
„ha  a  gabona  mag  el  nem 
hal....” nem terem gyümölcsöt. 
Jézust  csak  ebben  az  áldozat-
ban lehet felismerni. Így lesz Ő 
a mi nagypéntekünk és húsvéti 
ünnepünk igazi tartalmává.

Bíró Ferenc
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Ifjúságunk  2000  évi 
csendeshetét  Kőkapun  (Zemp-
lénben) töltötte. Mindannyiunk 
várakozására  végre  eljött  az 
indulás  pillanata.  Volt  aki  a 
kérdéseit  hozta  magával,  vagy 
Isten  válaszára  várt,  volt  aki 
hite  erősödéséért  érkezett  a 
festői környezetbe.

A  világtól  való  elzártság 
(legközelebbi  település  Kishuta 
3  km-re)  érzése  senkit  nem 
zavart.

Az első este jegyzetfüzetet 
kaptunk,  amiben  benne  volt 
programunk  tervezete,  néhány 
kedves köszöntő szó és az első 
kérdések:  mit  hoztál  magad-
dal? Mit vársz ettől a héttől? A 
válaszokat  magunknak  kellett 
megadnunk.  A  füzet  egész 
héten kezünkben volt. Áhítatok 
alatt  jegyzeteltünk,  vagy  a 
hallottakat  összegeztük  sza-
badidőnkben.  A  vezetők  felké-
szültek mind a reggeli, mind az 
esti  áhítatokra.  Jó  beszél-
getések voltak.

Az alkalmakon hallottunk 
arról,  hogyan  tudnánk  jobban 
odafigyelni  a  Biblia  üzenetére 
és tanulmányozására. Milyenek 
a  képességeink  és  milyennek 
tartjuk  magunkat.  Milyennek 
lát  Isten?  Fontos,  hogy 
valahova  tartozzunk.  Megta-
nulhattuk,  hogy  a  jó 

bizonyságtételhez  fontos  a 
szoros  kapcsolat  Istennel  és 
környezetünkkel.  Visszatérő 
témánk  volt  az  „idő”,  mely 
szinte  mindig  kevés  rohanó 
világunkban.  Érdemes  előre 
terveznünk feladatainkat,  de  a 
csendesség  megtartására  is 
szükség  van.  Őszinte  beszél-
getésre  került  sor  a  párkap-
csolatról  és  a  szerelemről  is. 
Tanuljunk  meg  hibáinkról 
beszélni,  merjük vállalni,  hogy 
kik vagyunk.

Szó  volt  Jézus  köve-
tésének  fontosságáról  is.  Mit 
kell  feláldozni  a  követés 
„oltárán”?

Jó  volt  látni  egymás  te-
kintetében  az  örömöt,  a  meg-
kapott válasz utáni nyugalmat.

Azt  a  felfedezést,  hogy 
„megtaláltam  Istent”,  már 
sokan  átéltük,  de  fontos  a 
munkálkodás  azért,  hogy  a 
kapcsolatban  megmaradhas-
sunk.  Hálás  vagyok  minden 
napért  és  minden  percért, 
melyet  együtt  tölthettem 
ifjúságunk tagjaival. 

Sasinszki Csilla
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A 2001.évet a Bibliaolvasó 
Kalauzunk  szerint  Máté 
evangéliumával kezdtük. Sokan 
olvassák naponként, hallgatjuk 
vasárnaponként,  beszélgetünk 
róla  biblia-óráinkon  egészen 
Húsvétig. 

Máté  (jelentése:  Isten 
ajándéka)  a  tizenkét  tanítvány 
egyike.  Korábban  vámszedő 
volt,  aki  a  római  hatóság által 
megállapított  adókat  hajtotta 
be.  Megtérését,  Jézushoz  való 
csatlakozását a 9. része 9 és az 
azt  követő  versekben  olvas-
hatjuk.
Az  Evangélium  Jézus  életét 
három fő részre osztja:

1.  Jézus  gyermekkorának 
története (Máté 1 - 2 része)

2.  Jézus  nyilvános 
működése Galileában (Máté 3 - 
20  része)  Ebben  Keresztelő 
János fellépését, Jézus kereszt-
ségét,  a  megkísértést,  a  Hegyi 
beszédben  tanítását,  csodatevő 
és gyógyító munkáját közli.

3.  Az  utolsó  napok 
története  Jeruzsálemben  (Máté 
21  -  28  része)  Itt  olvasható 
Jézus  bevonulása  Jeruzsá-

lembe, beszédei az írástudók és 
a  farizeusok  ellen,  a  meg-
próbáltatás ideje, a tanítványok 
felkészítése  a  szenvedéstörténet 
megértésére,  elfogadására. 
Ugyancsak  itt  találjuk  a 
feltámadás híradását is.

Jellegzetes  vonása  az 
evangéliumnak,  hogy  Jézus 
beszédeit  igen  gondos  és 
tervszerű formában őrzi meg. Az 
összetartozó  dolgokat 
egybegyűjtve  találjuk.  Az  üze-
net a zsidó keresztyének, illetve 
a  meg  nem  keresztelkedett 
zsidóknak szólt,  hiszen fő célja 
annak bemutatása,  hogy Jézus 
valóban  a  próféták  által 
megígért Messiás.

Mátéról,  mint  tanítványról 
csak  egyszer  olvashatunk  a 
Bibliában  (Apostolok  csele-
kedetei  1:13).  A  hagyomány 
szerint  élete  végén  Etiópiában 
hirdette az Igét és ott szenvedett 
mártírhalált.

Bíró Zsuzsanna
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Bemutatkoznak gyülekezetünk presbiterei

1944-ben  Mezőtúron  születtem,  mert 
Budapesten  éppen  bombáztak,  nemsokára 
visszaköltöztünk  a  fővárosba,  ahol  azóta  is  a 
XVI. kerület az otthonom. Ebben a kerületben 
dolgoztam  huszonöt  évig  női  fodrászként. 
Munka  mellett  érettségi  bizonyítványt 
szereztem,  majd  1984-ben  a  Zrínyi  Miklós 
Katonai  Akadémia  dolgozója  lettem.  Innen 
mentem nyugdíjba 1998-ban.

Két unoka boldog nagymamája vagyok.

Már  gyermekkoromban  is  a  mátyásföldi  templomba  jártam 
édesanyámmal  együtt.  Az  Isten  féltő  szeretetét  kora  ifjúságomban 
megtapasztaltam.  1991-től  vagyok  presbiter.  Szeretném  ezután  is 
gyülekezetünket -  nagy családunkat-  szolgálni.  Erre  kérem  az én 
Uramnak áldását.

Varga Andrásné, Klári

A XX. század (most már 
a  XXI.  sz.)  embere  görcsökben 
él.  Ragaszkodik  a  minden-
napok  megszokásaihoz,  anyagi 
javakhoz,  szenvedélyekhez. 
Engedd  el  magad!  Lazíts! 
Oldódj  fel  Istenben!  Ne  feledd, 
hogy csak átutazó vagy e földi 
világban.  Bízd  magad  a 
könyörülő Istenre és meglátod, 
hogy  minden  jóra  fordul.  A 
teher, amit cipelned kell, sokkal 
könnyebbé válik, ha Jézus fogja 
a kezed. Ő így hívogat: „Jöjjetek 
énhozzám  mindnyájan,  akik 
megfárad-tatok, és meg vagytok 

terhelve,  és  én  megnyugvást 
adok  nektek.  Vegyétek 
magatokra  az  én  igámat,  és 
tanuljátok  meg  tőlem,  hogy 
szelíd vagyok és alázatos szívű, 
és  megnyugvást  találtok 
lelketeknek.  Mert  az  én  igám 
boldogító  és  az  én  terhem 
könnyű.” (Máté  ev.  11:28-30.) 
Ezért imádkozzál naponta, hogy 
gondjaid  oldódjanak,  görcsös 
állapotod megszűnjön.

Varga Andrásné, Klári

Emberi gondok....
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1914-ben  születtem  Kistárkányban. 
Vallásos  neveltetésben  részesültem,  ami  egész 
életemben  végigkísért.  Isten  az  élet  nagy 
megpróbáltatásaiban  mindig  segített. 
Reménykedve  tudtam  a  jövőbe  tekinteni  a 
fronton,  a  fogságban,  a  házépítésben,  a 
betegségek közben is. 1952-ben ismertem meg 
a  jövendőbeli  feleségemet  egy  istentisztelet 
alkalmával  a  Kálvin  téri  református 
templomban.  1953-ban  kötöttünk  házasságot, 
mely még napjainkban is tart. Két gyermekünk 
van,  akik  ma már  felnőttek.  Őket  is  a  vallás 

szellemében neveltük boldog, békés családi légkörben. Unokámat a 
mátyásföldi  templomban  keresztelték,  majd  ugyanitt  konfirmált 
néhány  éve.  Presbiteri  tisztemet  1965-től  töltöm  be  a  gyülekezet 
bizalma alapján. Munkámat hitem szerint végeztem az egyház javára. 
Erőmből  telhetően  még  napjainkban  is.  A  gyülekezetnek  minden 
gondja és öröme érdekel.  Szívesen vagyok jelen istentiszteleteinken 
és a presbiteri gyűléseken feleségemmel együtt. Amíg erőm engedi, 
igyekszem segítségére lenni egyházamnak.

Nógrádi Béla

Mit használ nekünk Krisztus feltámadása?
Először:  feltámadásával  legyőzte  a  halált,  hogy  minket  részesít-
hessen abban az igazságban, amelyet nekünk halálával szerzett.
Másodszor: az Ő ereje most minket is új életre támaszt fel.
Harmadszor:  Krisztus  feltámadása  a  mi  dicsőséges  feltáma-
dásunknak bizonyos záloga számunkra.

(Heidelbergi Káté 45. Kérdés és válasz)

„Ámde Krisztus feltámadt a halottak közül, mint az elhunytak zsengéje. Mert ember 
által van a halál, ember által van a halottak feltámadása is. Mert ahogyan Ádámban 
mindnyájan meghalnak, úgy a Krisztusban is mindnyájan életre kelnek.”

(1. Kor. 15:20-22.)
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Hírek gyülekezetünk életéből

2000 December
2. Ifjúságunk a gyülekezet adományával ( ruha, banán, narancs ) 
meglátogatta az Őrbottyán-i szeretetotthont.
3. Délelőtt: Diakóniai  vasárnap.  Igehirdető:  Kiss  Domokos, 
Rákospalota -Újváros-i lelkipásztor

Délután:  Gitáros  istentisztelet.  Igehirdető:  Somogyi  Péter  Bp. 
fasori lelkipásztor
4-9. Adventi esték. Igehirdetők teológusok voltak.
4-9. Karácsonyi vásár. A 34000 Ft bevételt az árpádföldi építkezés 
céljaira fordítjuk.
17. Karácsonyi ünnepély.
24-31. Karácsonyi ünnepek. Óesztendő.

2001. Január
1. Újévi istentisztelet.
7. Gitáros  istentisztelet.  Igehirdető:  Balogh  Tamás,  rákoshegyi 
lelkipásztor.
22-28. Egyetemes imahét.

Február
3. Presbiteri szeretetvendégség.
4. Gitáros  istentisztelet.  Igehirdető:  Bagi  László  Baross  téri 
lelkipásztor
7. Presbiteri gyűlés. Tárgysorozat: 2000 évi zárszámadás, 
9-11. Ifjúsági csendesnapok konfirmandusokkal együtt.
18. Cinkotai baptista gyülekezetben közös istentisztelet.(délután)

Március
4. Gitáros istentisztelet.  Igehirdető:  Dr.  Buday Péter,  Csillaghegyi 
beosztott lelkipásztor.
6. Alapítványi  ülés.  Tárgysorozat:  Az  árpádföldi  templom 
ablakainak  cseréje,  valamint  az  építendő  rész  ablakainak  az 
elkészíttetése.
16-18. Fiatalok csendesnapjai Mátraházán.
29. Egyházlátogatás.  Esperesi  kiküldött:  Szombathy  Gyula 
rákosligeti lelkipásztor.
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Ami még előttünk áll

Április

Mátyásföld

  1. Gitáros  istentisztelet.  Igehirdető  Bíró  Botond,  szolnoki 
beosztott lelkipásztor.
  8. Virágvasárnap. Passió 17 órakor.
12. Nagycsütörtök.  Istentisztelet  18  órakor  mátyásföldi 
templomunkban.
13. Nagypéntek.  Istentisztelet  úrvacsoraosztással  együtt  18 
órakor. (egykelyhes)
14. Nagyszombat.  Istentisztelet  18  órakor  mátyásföldi 
templomunkban.
15. Húsvét  I.  napja.  Istentisztelet  úrvacsoraosztással  8.30  és 
10.30 órakor
16. Húsvét II. napja. Istentisztelet 10.30 órakor

Árpádföld

  8. Virágvasárnap
13. Nagypéntek. Istentisztelet úrvacsoraosztással. (egykelyhes)
15. Húsvét I. napja. Istentisztelet 9.00 órakor 
16. Húsvét II. napja. Istentisztelet 9.00 órakor
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Házasságkötés

1. Gábriel Ákos és Juhász Ilona
2. Nemcsók Attila és Szabó 
Gyöngyi
3. Hidegkúti Márton és Szabó 
Edit

Keresztségben részesültek:

1. Haris Hajnalka
2. Veress Luca
3. Bányai Richárd Bendegúz

2ooo december 5-től:
Szabó Györgyné 74 éves
Gergő Józsefné 68 éves
Kúr Lajos 51 éves
Major Kiss Imréné 74 éves
Mayer Katalin 32 éves
Láng Mihály 46 éves

 2001 január 1-től:
Szabó Istvánné 69 éves
Szijjártó Mihályné 65 éves
Berdó Jánosné 87 éves
Kerekes Pálné 79 éves
Molnár Gyula 78 éves
Simonyi Tiborné 81 éves
Kapus Ferencné 71 éves
Tóth Sándorné 77 éves

Dr.Vasvári Ferenc 66 éves
Bereczki Miklós 51 éves
Oravecz Dezsőné 77 éves
Oravicz Józsefné 79 éves
Harsányi Ilona 80 éves
Koncz Lászlóné 63 éves
Cser Tibor 47 éves
Tóth András 67 éves
Jámbor Ferenc 43 éves
Parma Gyula 59 éves
Lassú József 94 éves
Mázi Józsefné 85 éves
Pernicz Erzsébet 78 éves
Dr.Sebestyén Istvánné 77 éves
Győri Jánosné 77 éves
Nádházi Lajosné 72 éves

Halottaink
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Ezredfordulón,  sok  egyéb 
kérdés között,  felmerül:  mi végett 
vagyunk  a  Földön?  Ti  vagytok  a 
föld sói. A só nélkül élvezhetetlen, 
íztelen  az  élet.  A  só  úgy  fejti  ki 
hatását,  hogy  átjárja,  ízesíti  az 
ételt,  eloszlik  benne.  Jelenléte 
nem,  csak  hatása  és  hiánya 
mutatható ki. Hiánya észrevehető, 
jelenléte természetes. A sónak van 
tartósító  hatása  is:  megaka-
dályozza a romlást, konzervál.

Ti vagytok a föld sói! Urunk 
szava kijelentés és nem feltételhez 
kötött lehetőség. Nem azt mondja 
„lehetnének”,  vagy  „ha  azokká 
váltok”.  Ti  vagytok!  Itt  és  most. 
Birtokosai  vagyunk  a  só 
tulajdonságainak.  Körülöttetek 
tapasztalhatóvá vált a sótlanság, a 
bomlás, a pusztulás, de ti vagytok 
az élet feltételeit biztosító gyógyító, 
ízesítő só. Felmerült a bibliaórán, 
így, ahogy vagyok? Annyira gyenge 
vagyok,  inkább  sóra  szorulok  én 
is. A sóból nagyon kevés is elég az 
ízesítésre.  Talán  az  a  nagyon 
kevés,  amellyel  rendelkezünk, 
valakinél ízessé teszi az életet.

Érzi-e  a  föld  és  annak 
lakója,  az  ember  a  sónak  hiá-
nyát?  Tudja-e,  hogy  a  sóháztar-
tása  felborult?   Gyakran  nem 
tudja,  hogy  sóhiányban  szenved, 
csak amikor megízleli a sót, válik 
előtte  nyilvánvalóvá  életének 
hiánya.

Családokban,  kisebb  közös-
ségekben a sótlanná vált élet miatt 
elviselhetetlen  az  együttlét. 
Sótlanságuk  miatt  egymást 
elviselni nem képes emberek élnek 
együtt,  olykor  házastársként, 
családtagként, szomszédként.

Pál  a  Római  levél  8:9-ben 
arról  ír,  hogy  a  teremtett  világ 
sóvárogva  várja  az  Isten  fiainak 
megjelenését.  Az  Isten  teremt 
vágyakozást, hogy felhasználhassa 
övéit  a  sóban  kifejezhető 
hatóanyag  eljuttatására.  Tetszett 
az  Istennek,  hogy  a  világ 
sótalanságát  ne  angyalokon  ke-
resztül,  hanem  emberek  felhasz-
nálásával pótolja.

Felmerült  a  kérdés,  hogyan 
válhatunk képessé a sózásra? Pál 
a Kolossébeliekhez írott  levél  4:6-
ban  írja:  „beszédetek  legyen 
mindenkor  kedves,  sóval 
fűszerezett”.  Beszédünk,  de  belső 
mondanivalónkat  kifejező  tekinte-
tünk,  a  szemünk,  kézmozdula-
tunk  legyen  mindenkor  kedves, 
sóval  fűszerezett.  Adjon,  nyújtson 
ízt  a  sótlanságban  szenvedőknek. 
Segítsen  megállítani  a  romlás 
útján  járókat.  A  nem  sóval 
fűszerezett  beszéd  nem  lehet 
kedves.  De  nem  lehet  kedves  a 
sótól túlfűszerezett beszéd sem. A 
túlsózott  beszédünk  erőltetett, 
bántó,  maró,  elviselhetetlen,  nem 
kedvesen  fűszerezett.  A  túlsózott 
beszéd  is  tönkretesz.  A 
túlsózottság  a  megsemmisítés 
eszköze.  Az  Ószövetségben  olvas-
hatunk  arról,  hogy  a  lerombolt 
városok helyét felsózták a végleges 
megsemmisítés  jeleként.  (5Móz. 
29:23, Bírák 9:45)

Ti vagytok a föld sói!
Máté 5:13-14
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A  só  úgy  tölti  be   „rendel-
tetését”,  hogy eltűnik, felszívódik. 
Láthatatlanná  válik.  Csak  a 
hiánya  érezhető,  jelenléte 
természetes.  Ilyenkor  mondjuk, 
hogy  én  semmit  sem  tettem.  Ne 
köszönjed,  mert  ez  csak  termé-
szetes. Más észreveszi,  talán meg 
is köszöni, amit nyújtottam, pedig 
én azt tettem, amit tennem kellett: 
sóként hatottam.

A  sónak  ott,  ahol  van, 
kedves sóval fűszerezett formában 
kell  hatnia.  Nem  válogathatja, 
hogy hol hasson és hol ne hasson 
sóként.  Legyen  só  mindenütt, 
mert ez a megbízatása: ti vagytok 
a  földnek  sói!  Van,  amikor 
kivonjuk  a  só  ízét,  íztelenné, 
sótlanná  válik  a  beszédünk.  Egy 
testvér  mondta,  hogy  az  őt 
látogatók  egymással  és  nem vele 
beszélgettek,  miközben  ő  a  sóra 
vágyva úgy érezte, hogy kiszárad. 
Észrevehető-e  a  sóval  fűszere-
zettségünk?  Valakiről,  aki  távol 
maradt  egy  bibliaóráról,  azt 
mondták,  hogy  hiányzott  a 
jelenlétének az íze.

Az  embereket  gyakran 
kemény ellenállásuk jéggé fagyottá 
teszik.  A  só  azonban  a  jeget 
megolvasztja.  A  szilárd  halmaz-
állapotot  cseppfolyóssá  képes 

változtatni.  A  különböző  sók  az 
élvezhetetlen vizet élő vízzé tehetik.

A  só  azonban  megízetlenül-
het.  Palesztinában  magas  adót 
vetettek  ki  a  sóra, mint  jövedéki 
termékre.  Ezért  a  sót  adómentes 
anyag  hozzáadásával  felhígították. 
A felhígult  só külsőleg olyan volt, 
mint a tömény só, de hatástalan. A 
felhígítással  íztelenné,  haszon-
talanná  vált,  nem  lehetett  vele 
sózni.  Az  íztelenné  váló  ember 
beszél  –  esetleg  magyaráz, 
gesztikulál -, de minden, amit tesz 
íztelen, bolond beszéd.

Az  íztelenné  váló  sót,  mint 
semmire  sem  valót,  kidobják. 
Eltapossák.  Ebben  az  az  ítélet, 
hogy  azok  tapossák  el  ilyen 
kegyetlenül, akik felé sóként kellett 
volna hatnia.

Új  évben  –  évszázadban, 
évezredben  –  sokfajta  kívánság, 
ígéret hangzik el.  A mi Urunk, az 
uraknak  Ura  és  a  királyoknak 
Királya így szól:  „ti  vagytok a föld 
sói”!

Dr. Cseh Lajos
A Presbiter című lapban 

(2001. jan.-febr.) megjelent cikke 
alapján
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Az előző számban megjelent Bibliai totó helyes megfejtése:

1. X (ApCsel.)
2. X (ApCsel. 17:7)
3. 2 (Jel. 2:20)
4. X
5. 2 (Jel. 21:16)
6. 1 (ApCsel. 16.1-3)
7. 1 (ApCsel. 16:14)

8. 2 (1Tim. 6:8)
9. X (Jn. 5:2-9)
10. 1 (Márk 5:22)
11. X (Máté 13:31-32)
12. 2 (ApCsel. 9:3-9)
13. X (Ján. 11:1-44)
14. X (1Móz. 14:18)

A helyes megfejtést beküldők: Balog Istvánné (Árpádföld), Demeter 
Gyuláné (Árpádföld), Baski házaspár (Mátyásföld)

1. Ki volt az első légi utas?
2. Miről beszél a mennyboltozat?
3. Melyik könyvben olvashatók a következők: „Aki ott trónol a 
föld pereme fölött”?
4. Hol tudósít a Biblia az első kísérletről, hogy az ember elérje 
az eget?
5. Kik kelnek szárnyra, mint a sasok a Bibliában?
6. Ki és milyen eszközt látott álmában, amely az eget érte?
7. Ki az, aki egy nap eljön az ég felhőin?
8. Minek támad szárnya, és az ég felé repül, mint a saskeselyű?
9. Folytassuk Dávid zsoltárát:  „Ha a hajnal szárnyaira kelnék, 
és a tenger túlsó végére szállnék…”!
10. Kit hordozott Isten sasszárnyakon?

A válaszokat várjuk a lelkészi hivatalba, a helyes megfejtőket könyvvel 
jutalmazzuk.

„Égi” kérdések

Rejtvényoldal
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Mátyásföld:

Istentisztelet
Vasárnap 10.30 óra
(Az istentisztelet alatt a gyermek-
megőrzés a gyülekezeti házban van)

Bibliaóra felnőtteknek:
Csütörtök 18.00 óra
Hittanóra
Vasárnap 11.30 óra
Ifjúsági óra (25 év fölött)
Vasárnap 17.00 óra
Ifjúsági óra (25 év alatt)
Péntek 17.30 óra
Ifjúsági óra (13-14 évesek)
Szombat 17.00 óra
Fiatal Házasok Köre
Minden hónap második vasárnapján
17.00 óra (16.00-tól családi játszóház)
Gitáros istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Imaóra
Szerda 19.00 óra

Árpádföld: (1162. Menyhért u. 42.)

Istentisztelet
Vasárnap 9.00 óra
Bibliaóra felnőtteknek
Péntek: 14.30 óra
Hittanóra:
Péntek: 16.00 óra

Hivatali idők:
Hétfő: 10-12 óra
Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855

Gyülekezeti alkalmaink

Gondolatok a Bibliáról

„A Szentírás nem a szellem, hanem a szív  
tudománya. Csak az értheti meg, akinek  
a szíve tiszta.”

(Pascal)

A Biblia egyike a világ legcso-dálatosabb 
könyveinek.  Valahány-szor  kinyitja  az 
ember, még a legismertebb, már tucatszor 
olvasott Ige is mindig új fényben jelenik 
meg.”
(T.W.Wilson, az USA egykori 
elnöke)

„Ha börtönbe kerülnék és csak egyetlen 
könyvet  vihetnék  magam-mal,  a  Bibliát 
választanám”

(Goethe)

„A Szentírásban található  igazság soha  
nem tesz boldoggá bennünket, amíg az a  
szívünkben élő igazsággá nem válik.”
(Spurgeon)


